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Protokół nr 77/2023 
z posiedzenia Komisji Innowacji , Funduszy Europejskich i Metropolii 

 Rady Miasta Krakowa 
w dniu 31 sierpnia 2023 roku 

w sali im. Józefa Dietla Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Łukasz Sęk – Przewodniczący Komisji, udział 
wzięli członkowie Komisji wg listy obecności załączonej do protokołu oraz goście.  
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 15.10 otworzył posiedzenie Komisji.  
Przewodniczący poinformował, że przebieg obrad Komisji jest utrwalany za pomocą urządzeń 
rejestrujących dźwięk oraz że zarejestrowane nagranie stanowi informację publiczną, w związku 
z tym może być udostępnione każdej osobie która wystąpi o udostępnienie nagrania. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 
3. Aktywne oznakowanie fotowoltaiczne.  
4. Sprawy bieżące. 
5. Oświadczenia, komunikaty. 
 
 
Ad.2. 
Uzgodnienie porządku obrad. 

 
Komisja przyjęła porządek obrad bez uwag . 
 
 
Ad. 3. 
Aktywne oznakowanie fotowoltaiczne. 
 
Członkowie Komisji wysłuchali prezentacji na temat aktywnego oznakowania fotowoltaicznego, 
którą przedstawili: Pan Robert Gryczewski i Pan Grzegorz Czyra. Poinformowali oni jak 
funkcjonują proponowane przez nich innowacyjne rozwiązania, które są już wykorzystywane 
w Polsce i mogą pomóc zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców np. na przejściach dla pieszych 
czy na ścieżkach rowerowych. Zapewnili, że urządzenia mogą pracować cały rok, nawet przy 
niskim nasłonecznieniu, mogą być montowane na różnych nośnikach (betonowych, gumowych, 
w jezdni, w płytach), nie wymagają podłączenia do źródeł energii.  

W dyskusji Przewodniczący Komisji Łukasz Sęk pytał czy podobne lub takie same rozwiązania są 
stosowane w Krakowie a jeśli nie czy zgodnie z przepisami mogłyby być stosowane. 

Piotr Trzepak – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa oraz Pan Sebastian 
Biernacki p.o. Kierownika Referatu Stałej Organizacji Ruchu w Wydziale Miejskiego Inżyniera 
Ruchu przedstawili swoją opinię na temat proponowanego rozwiązania i możliwości 
wykorzystania przez Gminę Miejską Kraków. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do prezentujących o przesłanie Komisji zdjęć miejsc 
gdzie takie urządzenia zostały  wykorzystane. 
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Ad.4. 
Sprawy bieżące. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Radny Łukasz Wantuch zaproponował, aby Komisja 
na jednym z kolejnych posiedzeń zajęła się tematem: „BIK za PIT” – Program Pilotażowy – 
darmowa ochrona przed wyłudzeniami w zamian za płacenie podatków w Krakowie – 
program motywujący dla pierwszych 1000 nowych płatników na podstawie art.. 18 ust. 2 pkt 
6 ustawy o samorządzie gminnym (projekt uchwały)” i poprosił Radnego o przybliżenie tematu. 
Łukasz Wantuch poinformował, że codziennie w Polsce dochodzi do nawet kilkuset prób 
wyłudzeń na podstawie ukradzionych danych. Dzięki BIK można uchronić zagrożoną osobę. 
Celem projektu jest darmowa ochrona BIK dla określonej liczby osób w zamian za płacenie 
podatków w Krakowie.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję zajęcia się przez Komisję ww. tematem. 
Komisja w głosowaniu 4 głosami „za” – jednogłośnie przyjęła propozycję.  
Przewodniczący poprosił Radnego Łukasza Wantucha o opisanie tematu w kilku zdaniach, aby 
Komisja mogła zwrócić się do Zastępcy Prezydenta Miasta z pytaniem czy mógłby wziąć udział 
w posiedzeniu Komisji na ww. temat oraz kogo jeszcze Komisja powinna zaprosić do omówienia 
takiego tematu. 
 
Ad.5. 
Oświadczenia, komunikaty. 
 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 
Ad.6. 
Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.45 zamknął 

posiedzenie. 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 
 

Łukasz Sęk 
 
 
Protokołowała: 
 
Jadwiga Jaskiernia 


